
Svazek obcí Jestřebí hory


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        Informace SOJH
        Informační centrum
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            „Ten kout země leží na silnici dějin,

                ale přitom v intimním a skoro uzavřeném ústraní.“

            Karel Čapek

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Městské muzeum ve Rtyni v Podkrkonoší

                                            V muzeu najdeme informace o historii Rtyně, ukazuje život a řemesla z Podkrkonoší. Najdeme zde také modely historických budov. Dále se muzeum věnuje selskému povstání z roku 1775, ale také dokumentuje těžbu rud a uhlí od roku 1590 do roku 1990. Z tohoto období zde najdeme vystave

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            St 31.05.2017

                                        
                                        [image: Městské muzeum ve Rtyni v Podkrkonoší]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Městské muzeum ve Rtyni v Podkrkonoší

                                            V muzeu najdeme informace o historii Rtyně, ukazuje život a řemesla z Podkrkonoší. Najdeme zde také modely historických budov. Dále se muzeum věnuje selskému povstání z roku 1775, ale také dokumentuje těžbu rud a uhlí od roku 1590 do roku 1990. Z tohoto období zde najdeme vystave

                                            Rtyně v Podkrkonoší

                                            St 31.05.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            aktivity

                                            Koupaliště Malé Svatoňovice

                                            !!! Aktualizováno!!!
Koupaliště UZAVŘENO pro tento rok (2020)
 
Jedná se o umělou nádrž bez plavčíka o velikosti 50 x 25 m a hloubce 0,3 - 2,5 m. Je zde skokanský můstek. Můžete si tu zahrát nohejbal, volejbal, líný tenis, stolní tenis, pétanque. Pro děti je tu pískoviště 

                                            Malé Svatoňovice

                                            Út 11.07.2017

                                        
                                        [image: Koupaliště Malé Svatoňovice]
                                    

                                    
                                        
                                            aktivity

                                            Koupaliště Malé Svatoňovice

                                            !!! Aktualizováno!!!
Koupaliště UZAVŘENO pro tento rok (2020)
 
Jedná se o umělou nádrž bez plavčíka o velikosti 50 x 25 m a hloubce 0,3 - 2,5 m. Je zde skokanský můstek. Můžete si tu zahrát nohejbal, volejbal, líný tenis, stolní tenis, pétanque. Pro děti je tu pískoviště 

                                            Malé Svatoňovice

                                            Út 11.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Čížkovy kameny

                                            Na hranici katastru Velkých Svatoňovic se nachází skalnatý hřbet, kterému se říká Čížkovy kameny. Leží v nadmořské výšce 632 metrů nad mořem. Je to shluk bílých pískovců z období mladších druhohor. Na Čížkovy kameny se dostaneme například z Bohuslavic nad Úpou, k

                                            Velké Svatoňovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                        [image: Čížkovy kameny]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Čížkovy kameny

                                            Na hranici katastru Velkých Svatoňovic se nachází skalnatý hřbet, kterému se říká Čížkovy kameny. Leží v nadmořské výšce 632 metrů nad mořem. Je to shluk bílých pískovců z období mladších druhohor. Na Čížkovy kameny se dostaneme například z Bohuslavic nad Úpou, k

                                            Velké Svatoňovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Důl Bohumír

                                            Důl Bohumír se nachází v areálu společnosti GEMEC-UNION a.s., v katastru obce Jívka. První zmínky o dolování mědi v této oblasti sahají do roku 1853, konec těžby je pak datován na rok 1965. Celou historii dolu a co vše obnáší dolování a těžba si můžete připomenout běhe

                                            Jívka

                                            St 31.05.2017

                                        
                                        [image: Důl Bohumír]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Důl Bohumír

                                            Důl Bohumír se nachází v areálu společnosti GEMEC-UNION a.s., v katastru obce Jívka. První zmínky o dolování mědi v této oblasti sahají do roku 1853, konec těžby je pak datován na rok 1965. Celou historii dolu a co vše obnáší dolování a těžba si můžete připomenout běhe

                                            Jívka

                                            St 31.05.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Významné stromy obce Havlovice

                                            Obec Havlovice má mnoho památných a významných stromů, patří mezi ně Havlovická lípa, Králův buk, Královékopecká bříza, Peterkův topol a mnoho dalších. Na všech 30 významných stromů nás zavede naučná stezka, která vede Havlovicemi. U každého stromu najdete informační

                                            Havlovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                        [image: Významné stromy obce Havlovice]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Významné stromy obce Havlovice

                                            Obec Havlovice má mnoho památných a významných stromů, patří mezi ně Havlovická lípa, Králův buk, Královékopecká bříza, Peterkův topol a mnoho dalších. Na všech 30 významných stromů nás zavede naučná stezka, která vede Havlovicemi. U každého stromu najdete informační

                                            Havlovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            příroda

                                            Studánka pod Jánským vrchem

                                            Studánka pod Jánským vrchem je jednou ze zastávek na naučné cestě v Petříkovicích ve Chvalči. Pitná minerální voda, která se ve studánce nachází, je známá svými blahodárnými účinky už od dob Rakouska-Uherska. Nalezneme zde informační tabuli a také altán s ohništěm.

                                            Chvaleč

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Čertův kopec

                                            Čertův kopec je znám taky jako Krakonošův. Kopec je vysoký 409 metrů. Z jeho vrcholu můžete vidět například Rtyni nebo Svatoňovice. O vzniku kopce koluje po okolí pověst. Jednou prý šel mlýnský tovaryš ze Svatoňovic do světa. Vybral si, že půjde směrem k Červenému Kostelc

                                            Batňovice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                        [image: Čertův kopec]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Čertův kopec

                                            Čertův kopec je znám taky jako Krakonošův. Kopec je vysoký 409 metrů. Z jeho vrcholu můžete vidět například Rtyni nebo Svatoňovice. O vzniku kopce koluje po okolí pověst. Jednou prý šel mlýnský tovaryš ze Svatoňovic do světa. Vybral si, že půjde směrem k Červenému Kostelc

                                            Batňovice

                                            So 28.10.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Zvonička Havlovice

                                            Zvoničku najdeme nad havlovickou školou. Jedná se o barokní stavbu, které vznikla v důsledku tzv. požárních nařízení, která vydala Marie Terezie. Do dnešních dnů slouží svým pravidelným odbíjením poledne a večerním klekáním. Zvonička je vzorně udržovaná a viditelná z 

                                            Havlovice

                                            Po 24.07.2017

                                        
                                        [image: Zvonička Havlovice]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Zvonička Havlovice

                                            Zvoničku najdeme nad havlovickou školou. Jedná se o barokní stavbu, které vznikla v důsledku tzv. požárních nařízení, která vydala Marie Terezie. Do dnešních dnů slouží svým pravidelným odbíjením poledne a večerním klekáním. Zvonička je vzorně udržovaná a viditelná z 

                                            Havlovice

                                            Po 24.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Důlní expozice U Mašinky

                                            Na bývalé vlečce od Dolu Nejedlý na svatoňovickém nákladišti (nad nádražím) vznikla terénní expozice důlních strojů a důlní dopravy, známá pod jménem „U Mašinky“. Terénní expozice připomíná 400 let těžby uhlí v Malých Svatoňovicích. Důlní trať tu byla zlikvido

                                            Jestřebí hory

                                            St 19.07.2017

                                        
                                        [image: Důlní expozice U Mašinky]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Důlní expozice U Mašinky

                                            Na bývalé vlečce od Dolu Nejedlý na svatoňovickém nákladišti (nad nádražím) vznikla terénní expozice důlních strojů a důlní dopravy, známá pod jménem „U Mašinky“. Terénní expozice připomíná 400 let těžby uhlí v Malých Svatoňovicích. Důlní trať tu byla zlikvido

                                            Jestřebí hory

                                            St 19.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Rybník Aman

                                            Rybník Aman se rozkládá ve střední části obce Velké Svatoňovice. Leží na toku Markoušovického potoka známého také jako Zaječí potok, který pokračuje dále do Batňovic, kde se vlévá do potoka Rtyňka. U rybníku Aman najdete pomník obětem obou světových válek. Rybník je v

                                            Velké Svatoňovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                        [image: Rybník Aman]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Rybník Aman

                                            Rybník Aman se rozkládá ve střední části obce Velké Svatoňovice. Leží na toku Markoušovického potoka známého také jako Zaječí potok, který pokračuje dále do Batňovic, kde se vlévá do potoka Rtyňka. U rybníku Aman najdete pomník obětem obou světových válek. Rybník je v

                                            Velké Svatoňovice

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Ljuba Skořepová

                                            Ljuba Skořepová byla herečka a spisovatelka. I když se nenarodila v Havlovicích, jako dítě pobývala u babičky na Podhradi (v Havlovicích). Její láska k herectví zvítězila nad rodiči chtěnou medicínou. Protože nemohla mít děti, celý život věnovala práci. Natočila mnoho fil

                                            Havlovice

                                            So 22.07.2017

                                        
                                        [image: Ljuba Skořepová]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Ljuba Skořepová

                                            Ljuba Skořepová byla herečka a spisovatelka. I když se nenarodila v Havlovicích, jako dítě pobývala u babičky na Podhradi (v Havlovicích). Její láska k herectví zvítězila nad rodiči chtěnou medicínou. Protože nemohla mít děti, celý život věnovala práci. Natočila mnoho fil

                                            Havlovice

                                            So 22.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            příroda

                                            Pramen řeky Metuje

                                            Jedna z věcí, kterými se může obec Jívka pochlubit, je, že v její nezkrotné přírodě pramení řeka Metuje. Dodnes je tu rozšířená pověst o tom, jak řeka Metuje dostala své jméno. Bylo to v období, kdy se na tomto území usadili benediktinští mniši. Řeku Metuji tu znali, 

                                            Jívka

                                            Pá 18.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    



    
	
	

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.jestrebihory.net | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty | Nastavení cookies

            

        

    




